[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 декабря 2025 г.                                         г. Дальнереченск                                           №   620-па
Об установлении расходного обязательства Дальнереченского
муниципального округа по финансовому обеспечению мероприятий по организации предварительных медицинских осмотров гражданами,

претендующими на муниципальную службу

               В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти", на основании ст. 214 Трудового Кодекса РФ, Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г. «О муниципальной службе», Решения Думы Дальнереченского муниципального округа от 02.12.2025 г. № 42-МНПА «Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии по урегулированию социально-трудовых отношений в Дальнереченском муниципальном округе», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального округа, администрация Дальнереченского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что к расходным обязательствам Дальнереченского муниципального округа в части материально-технического и финансового обеспечения деятельности органов местного самоуправления относятся следующие расходы:

- мероприятия по организации предварительных медицинских осмотров гражданами, претендующими на муниципальную службу в Администрацию Дальнереченского муниципального округа.
2. Расходные обязательства Дальнереченского муниципального округа по организации предварительных медицинских осмотров гражданами, претендующими на муниципальную службу в Администрацию Дальнереченского муниципального округа осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований на соответствующий финансовый год на эти цели.
3.  Уполномоченным органом на выполнение данного расходного обязательства определить Администрацию Дальнереченского муниципального округа.
4. Уполномоченному органу заключить договор в порядке, установленном         законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в пределах доведенных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год и осуществлять контроль за выполнением бюджетного обязательства.

5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина Я.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального округа.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.
7.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава Дальнереченского

муниципального района                                                                            В.С. Дернов